
SOS Kotva
Havířov 
Dům na půl cesty 



Posláním služby je přispívat ke zkvalitnění života 
mladých dospělých, podporovat jejich sociální 
začlenění a poskytovat jim individuální podporu 
a pomoc vedoucí ke zvýšení míry samostatnosti, 
soběstačnosti a odpovědnosti k vlastnímu životu. 

Dům na půl cesty SOS Kotva je určen mladým 
lidem od 18 do 26 let, kteří jsou: 
• z dětského domova či jiného zařízení (školské 

zařízení pro výkon ústavní výchovy, krizové 
centrum, zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc atd.)

• z pěstounské rodiny či jiné formy náhradní rodin-
né péče

• v tíživé životní situaci 
a potřebují podporu, ale nemají nikoho, kdo by jim ji 
mohl poskytnout (rodina, kamarádi, kolegové). 

Je podmínkou, aby klienti ubytovaní v SOS Kotvě 
studovali nebo pracovali. Těm, kteří o to teprve 
usilují, s hledáním rádi pomůžeme. Poskytujeme 
službu zájemcům z celé ČR, kteří jsou schopni 
běžné konverzace v českém jazyce.

Služba není určena

• osobám, které k samostatnému životu potřebují 
pomoc jiné osoby nebo bezbariérový přístup

• osobám s nekompenzovaným duševním  
onemocněním, neléčenou závislostí, akutním 
infekčním onemocněním, osobám s omezenou 
svéprávností nebo s mentálním postižením

• osobám, kterým v posledních 6 měsících byla 
udělena výpověď ze služby DPC SOS Kotva

• osobám s dětmi

Dům na půl cesty SOS Kotva 
Mladým dospělým lidem usnadňujeme  
v bouři nejistot jejich start do vlastního  
samostatného života. Pomáháme jim správně 
zakotvit a vyplout správným směrem.



Cíle služby

Hlavním cílem služby je začlenit mladé dospělé, 
kteří se nacházejí v obtížné životní situaci, do 
společnosti. Pomoci jim zkvalitnit život tak, aby 
se neuchylovali k nevhodným řešením své situ-
ace, jako je např. páchání trestné činnosti, užívání 
návykových látek aj. 

Konkrétní cíle služby:
1. klienti jsou samostatní a odpovědní za vlastní 

situaci
2. klienti mají vhodné pracovní uplatnění, orientují 

se v oblasti pracovně právní a na trhu práce, 
mají dokončené studium či zvýšenou kvalifikaci 
(rekvalifikace, další vzdělávání)

3. klienti mají stabilní finanční situaci, jsou schopni 
zodpovědně hospodařit se svými financemi

4. klienti jsou schopni samostatně komunikovat  
s úřady a institucemi

5. klienti jsou schopni vést samostatnou domác-
nost 

6. klienti smysluplně tráví svůj volný čas
7. klienti jsou plně integrovaní a socializovaní  

v běžné společnosti
8. klienti mají zajištěno vhodné navazující bydlení

Zásady poskytování služby:
• vzájemný respekt mezi klientem a pracovníkem
• respektování klientových rozhodnutí
• individuální přístup ke klientovi a jeho potřebám
• rovnost přístupu pracovníků ke klientům
• profesionalita
• mlčenlivost
• navození vztahu důvěry mezi klientem  

a pracovníkem
• informovanost klienta (o poskytované službě,  

o dostupných zdrojích, možnostech řešení jeho 
situace aj.)

• respektujeme jedinečnost každého člověka 
bez ohledu na genderovou identitu, vztahovou 
orientaci, etnickou příslušnost, náboženské či 
politické přesvědčení



Ubytování poskytujeme klientům nepřetržitě. 

V pracovní dny poskytujeme klientům  
a zájemcům tyto odborné služby:
• základní sociální poradenství
• zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím 
• sociálně terapeutické činnosti 
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů  

a obstarávání osobních záležitostí 

Úřední hodiny pro jednání  
se zájemci o službu:

Úterý:         8:00 – 11:00  12:00 – 17:00 
Čtvrtek:     8:00 – 11:00  12:00 – 15:00 
(případně podle domluvy)

Telefon vedoucí: +420 770 178 033

Adresa: Pavlovova 588/12, 736 01 Havířov - Město

V blízkosti zastávek MHD  
Náměstí Republiky, Lípová  
a Národní třída.

www.sos-vesnicky.cz/co-delame 
/dum-na-pul-cesty
 

SOS dětské vesničky
SOS dětské vesničky patří mezi nejvýznamně-
jší neziskové organizace v České republice.  
Už více než padesát let usilují o láskyplný  
domov pro každé dítě. Ročně pomáhají 
stovkám rodin ohrožených odebráním dítěte, 
stejně jako týraným, zneužívaným a zaned-
bávaným dětem, které ve své původní rodině 
nemohou vyrůstat. V Domě na půl cesty  
SOS Kotva pomáhají mladým dospělým se 
vstupem do samostatného života. 


